
 

Na osnovu člana 18. Statuta općine Maglaj (''Služnene novine Općine Maglaj'' broj: 8/07, 3/08 i 6/08) i 

člana 102. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj (''Službene novine Općine Maglaj'' broj: 2/09), 

člana 10. Pravila Doma kulture „Edhem Mulabdić“  (broj: I/2-357/04 od 24.12.2004.god), Općinsko 

vijeće Maglaj, na sjednici održanoj dana                 .2019.godine donijelo je:                                                    

                                               

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILA USTANOVE DOM KULTURE ''EDHEM MULABDIĆ'' MAGLAJ 

 BROJ: I/2-357/04 OD 24.12.2004.GODINE 
 

Član 1. 

Ovom Odlukom vrši se usklađivanje upisanih djelatnosti Javne ustanove Dom kulture ''Edhem 

Mulabdić'' Maglaj sa Klasifikaciojm djelatnosti BiH 2010 (''Službeni glasnik BiH'' br.47/10) i proširenje 

djelatnosti u skladu sa Klasifikaciojm djelatnosti BiH 2010 (''Službeni glasnik BiH'' br.47/10). 

 

Član 2. 

JU Dom kulture ''Edhem Mulabdić'' Maglaj, vrši usklađivanja upisanih djelatnosti ustanove sa 

Klasifikaciojm djelatnosti BiH 2010. (''Službeni glasnik BiH'' br.47/10) tako da su nakon usklađivanja 

djelatnosti ustanove: 

58.11 Izdavanje knjiga 

58.13 Izdavanje novina 

58.14 Izdavanje časopisa i periodičnih publikacija 

58.19 Ostala izdavačka djelatnost 

59.11 Proizvodnja filmova, videofilmova i televizijskog programa 

59.12 Djelatnosti koje slijede nakon proizvodnja filmova, videofilmova i televizijskog programa 

59.13 Distribucija filmova, videofilmova i televizijskog programa 

59.14 Djelatnosti prikazivanja filmova 

59.20 Djelatnosti snimanja zvučnih zapisa i izdavanja muzičkih zapisa 

60.10 Emitiranje radijskog programa 

60.20 Emitiranje televizijskog programa 

82.30 Organizacija sastanaka i poslovnih sajmova 

85.51 Obrazovanje i poučavanje u području sporta i rekreacije 

85.52 Obrazovanje i poučavanje u području kulture 

85.59 Ostalo obrazovanje i poučavanje, d.n. 

85.60 Pomoćne uslužne djelatnosti u obrazovanju 

90.04 Rad umjetničkih objekata 

91.01 Djelatnosti biblioteka i arhiva 

91.02 Djelatnosti muzeja 

91.03 Rad historijskih mjesta i građevina te sličnih znamenitosti za posjetioce 

93.11 Rad sportskih objekata 

93.29 Ostale zabavne i rekreacijske djelatnosti. 

 

Član 3. 

Istovremeno, JU Dom kulture ''Edhem Mulabdić'' Maglaj, vrši proširenje upisanih djelatnosti ustanove, 

tako da proširuje svoju djelatnost sa sljedećim djelatnostima: 

47.64 Trgovina na malo sportskom opremom u specijaliziranim prodavnicama 

56.10 Djelatnosti restorana i ostalih objekata za pripremu i usluživanje hrane 

56.29 Ostale djelatnosti pripreme i usluživanja hrane 

56.30 Djelatnosti pripreme i usluživanja pića 

63.12 Internetski portali 

63.91 Djelatnosti novinskih agencija 

68.20 Iznajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama ili nekretninama uzetim u zakup (leasing) 

73.12 Oglašavanje putem medija 

77.21 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) opreme za rekreaciju i sport  

82.19 Fotokopiranje, priprema dokumenata i ostale specijalizirane kancelarijske pomoćne djelatnosti 



 

90.01 Izvođačka umjetnost 

90.02 Pomoćne djelatnosti u izvođačkoj umjetnosti 

90.03 Umjetničko stvaralaštvo 

93.12 Djelatnosti sportskih klubova  

93.13 Fitnes centri 

93.19 Ostale sportske djelatnosti. 

 

Član 4. 

Član 9. Pravila ustanove JU Dom kulture ''Edhem Mulabdić'' Maglaj, broj: I/2-357/04 od 

24.12.2004.godine, mijenja se i glasi: 

''Djelatnosti ustanove, nakon usklađivanja upisanih djelatnosti ustanove sa Klasifikaciojm djelatnosti 

BiH 2010. (''Službeni glasnik BiH'' br.47/10) i i proširenja djelatnosti su: 

47.64 Trgovina na malo sportskom opremom u specijaliziranim prodavnicama 

56.10 Djelatnosti restorana i ostalih objekata za pripremu i usluživanje hrane 

56.29 Ostale djelatnosti pripreme i usluživanja hrane 

56.30 Djelatnosti pripreme i usluživanja pića 

58.11 Izdavanje knjiga 

58.13 Izdavanje novina 

58.14 Izdavanje časopisa i periodičnih publikacija 

58.19 Ostala izdavačka djelatnost 

59.11 Proizvodnja filmova, videofilmova i televizijskog programa 

59.12 Djelatnosti koje slijede nakon proizvodnja filmova, videofilmova i televizijskog programa 

59.13 Distribucija filmova, videofilmova i televizijskog programa 

59.14 Djelatnosti prikazivanja filmova 

59.20 Djelatnosti snimanja zvučnih zapisa i izdavanja muzičkih zapisa 

60.10 Emitiranje radijskog programa 

60.20 Emitiranje televizijskog programa 

63.12 Internetski portali 

63.91 Djelatnosti novinskih agencija 

68.20 Iznajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama ili nekretninama uzetim u zakup (leasing) 

73.12 Oglašavanje putem medija 

77.21 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) opreme za rekreaciju i sport  

82.19 Fotokopiranje, priprema dokumenata i ostale specijalizirane kancelarijske pomoćne djelatnosti 

82.30 Organizacija sastanaka i poslovnih sajmova 

85.51 Obrazovanje i poučavanje u području sporta i rekreacije 

85.52 Obrazovanje i poučavanje u području kulture 

85.59 Ostalo obrazovanje i poučavanje, d.n. 

85.60 Pomoćne uslužne djelatnosti u obrazovanju 

90.01 Izvođačka umjetnost 

90.02 Pomoćne djelatnosti u izvođačkoj umjetnosti 

90.03 Umjetničko stvaralaštvo 

90.04 Rad umjetničkih objekata 

91.01 Djelatnosti biblioteka i arhiva 

91.02 Djelatnosti muzeja 

91.03 Rad historijskih mjesta i građevina te sličnih znamenitosti za posjetioce 

93.11 Rad sportskih objekata 

93.12 Djelatnosti sportskih klubova  

93.13 Fitnes centri 

93.19 Ostale sportske djelatnosti. 

93.29 Ostale zabavne i rekreacijske djelatnosti.'' 

 
Član 5.                                                                                  

Ovom odlukom ovlašćuje se Predsjedavajući Općinskog vijeća Maglaj, gospođa  Svjetlana Zamboni da 

na osnovu ove odluke, pred notarom potpiše notarski obrađenu ispravu o izmjenama i dopunama Pravila 



 

ustanove JU Dom kulture ''Edhem Mulabdić'' Maglaj, broj: I/2-357/04 od 24.12.2004.godine, a vršilac 

dužnosti direktora ustanove se ovlašćuje i obavezuje izvršene promjene upisati u Registar društava 

Općinskog suda u Zenici. 

 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje od dana upisa u registar društava Općinskog 

suda u Zenici. 

   

Broj: ___________________ 

Maglaj, __________.2019.g.              

                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV: 

 

                                                                                                     ____________________ 




